ત્યાર પછી ઈ.સ. ૧૮૦૬ ના મહાસુદ એકાદશીના દિવસે કારિયાણીથી ગઢડા ગામમાં કાયમી વસવાટ માટે શ્રી મહારાજ પધાર્યા હતા. ગઢડા ગામના માલિક જીવા ખાયરના દરબાર ગઢમાં સંતો સાથે નિવાસ કર્યો હતો. થોડા સમય પછી અંભલ ખાયરના દરબારમાં અક્ષર ઓરડીમાં કાયમી વસવાટ કર્યો હતો.^૪ સંવત ૧૮૮૬ જેઠ સુદ ૧૦ બુધવારે તા. ૧-૬-૧૮૩૦ ના પોતાની ઈચ્છાએ ગઢપુર મુકામે પોતાના અક્ષરધામમાં મોક્ષધામ પામ્યા.^૫

સાહિત્ય

સાહિત્ય તે સમાજનું દર્પણ છે. અહીં ગુજરાતી કવિનું બિરુંદ પામેલા જૂનાગઢના નરસિંહ મહેતા એ જાણે કે સૌરાષ્ટ્રના સાહિત્યક પ્રદાનનું પ્રસ્થાન બિંદુ છે. તેવી જ રીતે ગઢડા તાલુકાના ઢસા પાસે આવેલા સમઢિયાળા ગામના કવટિક ગંગા સતી